
 
Istituto Omnicomprensivo “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado – Secondaria di II grado 
Liceo Artistico – Classico – Scientifico Tradizionale – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177 – C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.edu.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

  

Lovere, lì  03/09/2024 
 

 SPETT.LE  

UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE di Bergamo 

Alla c.a. del dott. Cubelli Vincenzo 

e p.c.  

        Ufficio Organici Scuola Sec. di II grado        

Alla c.a. della dott.ssa Carrara Antonella 
antonella.carrara.130@scuola.istruzione.it 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 27.07.1998 n.331; 

 

VISTO il D.M. 6.06.1999 n.141; 

 

VISTO il DPR 20 marzo 2009 n. 81 concernente il dimensionamento della rete scolastica ed il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola; 

 

VISTO il D.L. n.255/2001 convertito in legge del 20.08.2001 n.333, in particolare l’art.3 che 

consente al Dirigente Scolastico di disporre l’incremento di classi e/o di posti; 

 

VISTO il D.L. 25 Settembre 2002 n.212 convertito in legge 22 Novembre 2002 n.268; 

 

VISTA la L. 107/2015 concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti. 

 

CONSIDERATO che il numero degli studenti della classe 3a AA del Liceo Artistico opz. 

Architettura ed Ambiente è pari a 34 e che, di conseguenza, si è di fronte all’indispensabile esigenza 

“organizzativo - didattica” di sdoppiare la predetta classe; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che i laboratori del Liceo Artistico (lab. Informatico e aula Tecnigrafi 

entrambi con 24 postazioni di lavoro) non sono abbastanza ampi da accogliere un numero così 

elevato di studenti, garantendo loro sicurezza e postazioni di lavoro individuali; 

 

VISTA la Vostra comunicazione relativa all’organico di fatto;  

 

DECRETA 

 

B
G

IS
00

10
0R

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
22

 -
 0

3/
09

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it
mailto:antonella.carrara.130@scuola.istruzione.it


 
Istituto Omnicomprensivo “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado – Secondaria di II grado 
Liceo Artistico – Classico – Scientifico Tradizionale – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177 – C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.edu.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

ART. 1 – A decorrere dal 1.9.2024 per effettive, comprovate ed accertate necessità il numero delle 

classi 3e del Liceo Artistico opzione Architettura ed Ambiente è di 2 (due) classi. 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Sirtoli dott.ssa Monica 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005, Codice della Amministrazione Digitale, con successive 

modifiche e integrazioni e norme collegate” 
 

 

 

 

 

 

 

 

B
G

IS
00

10
0R

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
22

 -
 0

3/
09

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it

		2024-09-03T16:02:32+0200
	MONICA SIRTOLI




